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Rapport efter miljøtilsyn hos Autoværksted Lyngså beliggende Østkystvejen 179, 

9300 Sæby

Frederikshavn Kommune har den 12.12.2025 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Troels W. Møller og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder 

(branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale, såfremt virksomheden bliver mere end et 

hobby-værksted:

 Dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheden er orienteret om, at aflevering af farligt affald kræver 

dokumentation. Såfremt virksomheder selv afleverer sit farligt affald på 

genbrugspladsen, kræves en kvittering for afleveringen, se afsnit under ”Farligt 

Affald” i vedhæftet bilag.

Kvitteringen kan udskrives her:

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser

I henhold til §12.3 i Frederikshavn Kommunes REGULATIV FOR 

ERHVERVSAFFALD dateret 01-10-2018 gælder ”Virksomheder, der kan 

dokumentere, at de afleverer deres ikke-genanvendelige farlige affald på 

genbrugspladserne eller anden godkendt modtager, kan fritages for Frederikshavn 

Kommunes henteordning.”.
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Det aftaltes på tilsynet, at virksomheden, såfremt aktiviteten bliver mere end et 

hobby-værksted, får en kvittering for mængde og aflevering af farligt affald på bl.a. 

genbrugspladsen, således dokumentationen jf. ovenstående er overholdt.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard (MAKL)

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 22177725 CVR nr.

P. nr.

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Enkeltmands virksomhed som drives som hobby-værksted. Ejer har et 

fuldtidsarbejde med en del rejsearbejde, hvorfor der kun skrues på lidt biler i 

fritiden. Det er ejers egne biler.

Der foretages udelukkende reparation af biler. Lakering af dele til biler sker i et 

begrænset omfang. Nedenfor ses billeder fra tilsynet:

  

Ejer vil lade sig momsregistreres, hvis han får mere fritid til reparation af biler, 

således han også kan lave bil for andre. Indtil videre er det først ude i fremtiden, 

hvis det bliver aktuelt.

Værkstedet får foretaget tilsyn, så der er styr på tingene, såfremt værkstedet på 

sigt bliver momsregistreret.

Egenkontrol (journal) Der forefindes et lille udvalg af farver og lak, men forbruget er yderst minimalt. 

Tom emballage afleveres til Genbrugsplads. 

Filtre til udsugning skiftes efter behov. Ejer oplyser, at der er alarm på 

udsugning.
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Miljøgodkendelse Ikke relevant. Værkstedet vil være omfattet af Autoværkstedsbekendtgørelsen.

Forurenet jord Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord.

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Der er punktudsug fra slibemaskiner, gulvudsug i værksted og loftudsug i 

malerkabine. Alle udsug virker korrekt. Der er alarm og filter på udsugning fra 

malerkabine. Filteret skiftes efter behov.

I malerkabine foretages der ikke egentlig autolakering, kun mindre 

reparationsarbejde af dele til karosseri. 

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs. Da det er hobby-virksomhed, vil der også være 

aktivitet om aftenen. 

Der er ikke modtaget klager over støj af virksomheden til Frederikshavn 

Kommune.

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Der er ingen afløb fra værksted eller malerkabine.

Der er et toilet med håndvask, der ledes til off. kloak.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Findes ikke.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er nedgravet olietank fra 1971. Tanken er tømt og afblændet samt sandfyldt 

oplyst af tidligere ejer.

Der er registreret 1 stk. plasttank 1.335 L årgang 2007 til fyringsolie på 

beboelsens adresse (Østkystvejen 177). Ejer oplyser, at tanken er tømt, 
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afblændet og fjernet fra adressen. Jeg får ejer til at sende en mail til kommunen 

med en redegørelse for tanken, således BBR kan opdateres. 

Både beboelsesejendommen og værkstedet er dog fortsat opvarmet med olie. 

Beboelsen skal på sigt overgå til anden opvarmningskilde.

Der anvendes pt. mindre dunke til opbevaring af olie til de to oliefyr – en 10 L 

dunk på værkstedet.

Det aftaltes på tilsynet, at dunken med dieselolie sættes i en 

kasse/opsamlingskar, således indholdet kan tilbageholdes i tilfældet af lækage 

fra bunken.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Der er meget begrænset farligt affald fra hobby-værkstedet. Der generes 

følgende fraktioner:

- Oliefiltre, spraydåser: Ejer afleverer selv på genbrugspladsen

- Kølervæske: Ejer afleverer selv på genbrugspladsen

- Bremsevæske: Ejer afleverer selv på genbrugspladsen

- Spildolie: Ejer afleverer selv på genbrugspladsen

- Miljøklude: Brandbart

- Batterier/akkumulatorer: Ejer afleverer selv på genbrugspladsen

Den tidligere ejer har haft en fritagelse for afleveringspligt for farve, lak og 

fortynder. Denne fritagelse udløb i 2009. Ejer afleverer farve, lak og fortynder på 

kommunal genbrugsplads, så der meddeles ikke ny fritagelse.

Såfremt værkstedet bliver momsregistreret, skal virksomheden huske 

dokumentation for aflevering/afhentning af farligt affald. Hvis virksomheden selv 

afleverer det farlige affald, herunder oliefiltre, spraydåser, spildolie, mm., på 

genbrugspladsen skal virksomheden huske kvittering. Kvitteringsblanketten 

udfyldes hjemmefra via nedenstående link, som skal medbringes og 

underskrives på genbrugspladsen:

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser

Blanketten vedlægges desuden tilsynsrapporten.

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser
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Alt farligt affald er opbevaret korrekt, dvs. i egnede beholdere på tæt bund med 

opkant og uden mulighed for afløb til kloak eller direkte på jord.

  

Affald, generelt Der er meget begrænset affald fra hobby-værkstedet. Der generes følgende 

fraktioner:

-Dagrenovation: Frederikshavn Affald

-Dæk: Ejer afleverer selv på genbrugspladsen

-Plast kofanger: ingen

-Bilruder: sjældent - ejer afleverer selv på genbrugspladsen

-Jern/skrot: Ejer afleverer selv på Sæby Produkthandel

-Papir/pap: Ejer afleverer selv på genbrugspladsen.

Affaldet opbevares og sorteres korrekt på tilsynstidspunktet.


